

報道関係各位

2021年12月15日(水)

北海道エアポート株式会社

北海道内7空港 2021年10月運用状況(速報値)

北海道エアポート株式会社が運営する7空港(新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、女満別)の2021年10月分運用状況(速報値)をお知らせいたします。詳細は添付資料をご参照ください。

2021年10月

▽旅客数

(国内線) 前年同月比93.4%(▲6.6%)の116万6,015人

→新型コロナウイルス感染拡大前の2019年比は52.2%(▲47.8%)

(国際線) 0人

→2020年4月以来19カ月連続

▽貨物取扱量

(国内線) 前年同月比91.6%(▲8.4%)の1,052万4,439kg

→新型コロナウイルス感染拡大前の2019年比は63.2%(▲36.8%)

(国際線) 前年同月比81.6%(▲18.4%)の114万3,852kg

→実績は新千歳のみ

新型コロナウイルス感染拡大前の2019年比は74.6%(▲25.4%)

<本件に関するお問い合わせ>

総務・人事部 広報課 0123-46-2990 (代表)

北海道エアポート運営7空港運用状況

2021年10月（速報値）

空港名	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
新千歳	国内	903,321	93.2%	9,882,692	91.9%	8,084	111.7%
	国際	0	—	1,143,852	81.6%	43	57.3%
	計	903,321	93.2%	11,026,544	90.7%	8,127	111.2%
稚内	国内	10,098	89.5%	1,613	81.6%	184	116.5%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	10,098	89.5%	1,613	81.6%	184	116.5%
釧路	国内	47,379	88.0%	96,771	90.9%	716	95.9%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	47,379	88.0%	96,771	90.9%	716	95.9%
函館	国内	83,991	87.4%	264,952	100.7%	989	99.4%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	83,991	87.4%	264,952	100.7%	989	99.4%
旭川	国内	42,123	99.5%	142,293	83.2%	324	102.5%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	42,123	99.5%	142,293	83.2%	324	102.5%
帯広	国内	28,382	98.3%	22,958	32.2%	274	110.9%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	28,382	98.3%	22,958	32.2%	274	110.9%
女満別	国内	50,721	109.7%	113,160	95.6%	796	149.1%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	50,721	109.7%	113,160	95.6%	796	149.1%
合計	国内	1,166,015	93.4%	10,524,439	91.6%	11,367	111.1%
	国際	0	—	1,143,852	81.6%	43	57.3%
	計	1,166,015	93.4%	11,668,291	90.5%	11,410	110.7%

※前年比は各空港の前管理者の速報値統計に基づき、算出しております。

北海道エアポート運営7空港運用状況（2021年度累計：速報値）

新千歳	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	564,921	316.9%	7,717,599	137.3%	7,003	146.2%
	国際	0	—	1,906,777	679.7%	87	—
	計	564,921	316.9%	9,624,376	163.1%	7,090	148.0%
5月	国内	452,415	408.7%	6,848,021	125.4%	6,485	239.7%
	国際	0	—	1,461,444	508.1%	64	3200.0%
	計	452,415	408.7%	8,309,465	144.5%	6,549	241.9%
6月	国内	434,171	142.9%	7,849,245	112.1%	5,861	151.6%
	国際	0	—	986,099	232.4%	40	307.7%
	計	434,171	142.9%	8,835,344	118.9%	5,901	152.1%
7月	国内	769,988	133.4%	10,349,153	96.8%	7,766	117.7%
	国際	0	—	1,245,747	222.9%	46	255.6%
	計	769,988	133.4%	11,594,900	103.1%	7,812	118.1%
8月	国内	853,086	117.4%	9,123,781	90.9%	9,269	100.0%
	国際	0	—	907,265	136.0%	37	102.8%
	計	853,086	117.4%	10,031,046	93.7%	9,306	100.1%
9月	国内	646,909	80.9%	9,638,089	99.8%	7,933	121.3%
	国際	0	—	1,215,073	132.9%	44	88.0%
	計	646,909	80.9%	10,853,162	102.7%	7,977	121.0%
10月	国内	903,321	93.2%	9,882,692	91.9%	8,084	111.7%
	国際	0	—	1,143,852	81.6%	43	57.3%
	計	903,321	93.2%	11,026,544	90.7%	8,127	111.2%
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	4,624,811	126.2%	61,408,580	103.7%	52,401	127.8%
	国際	0	—	8,866,257	195.6%	361	186.1%
	計	4,624,811	126.2%	70,274,837	110.2%	52,762	128.1%

稚内	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	4,155	258.9%	1,906	139.4%	120	111.1%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	4,155	258.9%	1,906	139.4%	120	111.1%
5月	国内	4,001	532.8%	2,874	1306.4%	142	229.0%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	4,001	532.8%	2,874	1306.4%	142	229.0%
6月	国内	7,179	256.9%	3,529	1713.1%	195	162.5%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	7,179	256.9%	3,529	1713.1%	195	162.5%
7月	国内	12,058	207.5%	2,992	1076.3%	195	157.3%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	12,058	207.5%	2,992	1076.3%	195	157.3%
8月	国内	10,577	101.6%	2,942	97.7%	195	104.8%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	10,577	101.6%	2,942	97.7%	195	104.8%
9月	国内	7,729	88.0%	2,128	251.2%	180	138.5%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	7,729	88.0%	2,128	251.2%	180	138.5%
10月	国内	10,098	89.5%	1,613	81.6%	184	116.5%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	10,098	89.5%	1,613	81.6%	184	116.5%
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	55,797	134.7%	17,984	227.5%	1,211	136.4%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	55,797	134.7%	17,984	227.5%	1,211	136.4%

釧路	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	24,578	252.5%	84,051	99.7%	532	115.2%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	24,578	252.5%	84,051	99.7%	532	115.2%
5月	国内	19,525	286.5%	81,839	114.2%	514	152.1%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	19,525	286.5%	81,839	114.2%	514	152.1%
6月	国内	20,908	126.3%	69,697	85.4%	518	122.7%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	20,908	126.3%	69,697	85.4%	518	122.7%
7月	国内	40,925	138.1%	72,199	74.9%	695	128.2%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	40,925	138.1%	72,199	74.9%	695	128.2%
8月	国内	55,610	119.8%	75,063	64.0%	822	93.2%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	55,610	119.8%	75,063	64.0%	822	93.2%
9月	国内	35,155	83.5%	124,121	118.6%	674	109.2%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	35,155	83.5%	124,121	118.6%	674	109.2%
10月	国内	47,379	88.0%	96,771	90.9%	716	95.9%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	47,379	88.0%	96,771	90.9%	716	95.9%
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	244,080	119.0%	603,741	91.1%	4,471	111.5%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	244,080	119.0%	603,741	91.1%	4,471	111.5%

函館	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	51,468	324.3%	206,604	143.5%	1,010	141.9%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	51,468	324.3%	206,604	143.5%	1,010	141.9%
5月	国内	44,177	479.2%	183,140	242.6%	906	181.9%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	44,177	479.2%	183,140	242.6%	906	181.9%
6月	国内	35,153	141.2%	249,728	190.3%	856	131.5%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	35,153	141.2%	249,728	190.3%	856	131.5%
7月	国内	65,723	141.1%	262,362	136.6%	1,016	104.2%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	65,723	141.1%	262,362	136.6%	1,016	104.2%
8月	国内	68,652	116.0%	228,463	105.1%	1,044	101.0%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	68,652	116.0%	228,463	105.1%	1,044	101.0%
9月	国内	50,999	73.0%	238,160	121.7%	917	93.2%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	50,999	73.0%	238,160	121.7%	917	93.2%
10月	国内	83,991	87.4%	264,952	100.7%	989	99.4%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	83,991	87.4%	264,952	100.7%	989	99.4%
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	400,163	124.4%	1,633,409	134.0%	6,738	115.2%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	400,163	124.4%	1,633,409	134.0%	6,738	115.2%

※前年比は各空港の前管理者の速報値統計に基づき、算出しております。

旭川	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	22,261	282.6%	85,497	73.1%	212	101.0%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	22,261	282.6%	85,497	73.1%	212	101.0%
5月	国内	20,311	439.4%	74,830	164.9%	270	217.7%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	20,311	439.4%	74,830	164.9%	270	217.7%
6月	国内	22,160	169.2%	104,627	72.7%	302	201.3%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	22,160	169.2%	104,627	72.7%	302	201.3%
7月	国内	45,481	159.8%	211,596	113.0%	412	133.8%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	45,481	159.8%	211,596	113.0%	412	133.8%
8月	国内	46,117	133.4%	185,451	87.6%	482	99.6%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	46,117	133.4%	185,451	87.6%	482	99.6%
9月	国内	31,731	85.5%	179,151	132.9%	372	124.8%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	31,731	85.5%	179,151	132.9%	372	124.8%
10月	国内	42,123	99.5%	142,293	83.2%	324	102.5%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	42,123	99.5%	142,293	83.2%	324	102.5%
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	230,184	136.9%	983,445	97.3%	2,374	125.6%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	230,184	136.9%	983,445	97.3%	2,374	125.6%

帯広	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	15,962	297.0%	24,548	66.5%	198	100.0%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	15,962	297.0%	24,548	66.5%	198	100.0%
5月	国内	15,139	400.6%	27,919	166.0%	268	216.1%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	15,139	400.6%	27,919	166.0%	268	216.1%
6月	国内	14,822	157.6%	26,543	64.0%	240	200.0%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	14,822	157.6%	26,543	64.0%	240	200.0%
7月	国内	24,290	134.9%	39,325	45.4%	294	132.4%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	24,290	134.9%	39,325	45.4%	294	132.4%
8月	国内	28,460	133.0%	25,964	44.9%	322	83.0%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	28,460	133.0%	25,964	44.9%	322	83.0%
9月	国内	19,576	84.2%	26,925	54.1%	262	103.1%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	19,576	84.2%	26,925	54.1%	262	103.1%
10月	国内	28,382	98.3%	22,958	32.2%	274	110.9%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	28,382	98.3%	22,958	32.2%	274	110.9%
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	146,631	133.2%	194,182	53.9%	1,858	119.6%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	146,631	133.2%	194,182	53.9%	1,858	119.6%

女満別	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	22,469	249.4%	59,002	128.7%	500	148.8%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	22,469	249.4%	59,002	128.7%	500	148.8%
5月	国内	18,475	373.9%	53,880	144.0%	475	190.0%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	18,475	373.9%	53,880	144.0%	475	190.0%
6月	国内	20,824	170.7%	73,542	103.5%	546	225.6%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	20,824	170.7%	73,542	103.5%	546	225.6%
7月	国内	45,947	181.7%	93,755	68.6%	757	164.6%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	45,947	181.7%	93,755	68.6%	757	164.6%
8月	国内	57,444	155.6%	92,943	71.9%	905	128.7%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	57,444	155.6%	92,943	71.9%	905	128.7%
9月	国内	39,755	92.3%	108,575	90.2%	776	140.1%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	39,755	92.3%	108,575	90.2%	776	140.1%
10月	国内	50,721	109.7%	113,160	95.6%	796	149.1%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	50,721	109.7%	113,160	95.6%	796	149.1%
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	255,635	143.9%	594,857	90.3%	4,755	154.4%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	255,635	143.9%	594,857	90.3%	4,755	154.4%

7空港合計	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	705,814	309.9%	8,179,207	135.2%	9,575	140.4%
	国際	0	—	1,906,777	679.7%	87	—
	計	705,814	309.9%	10,085,984	159.3%	9,662	141.7%
5月	国内	574,043	407.6%	7,272,503	127.4%	9,060	220.9%
	国際	0	—	1,461,444	508.1%	64	3200.0%
	計	574,043	407.6%	8,733,947	145.6%	9,124	222.4%
6月	国内	555,217	145.1%	8,376,911	112.1%	8,518	152.9%
	国際	0	—	986,099	232.4%	40	307.7%
	計	555,217	145.1%	9,363,010	118.6%	8,558	153.2%
7月	国内	1,004,412	137.4%	11,031,382	96.9%	11,135	120.6%
	国際	0	—	1,245,747	222.9%	46	255.6%
	計	1,004,412	137.4%	12,277,129	102.8%	11,181	120.9%
8月	国内	1,119,946	119.7%	9,734,607	90.4%	13,039	100.7%
	国際	0	—	907,265	136.0%	37	102.8%
	計	1,119,946	119.7%	10,641,872	93.0%	13,076	100.8%
9月	国内	831,854	81.2%	10,317,149	100.5%	11,114	118.5%
	国際	0	—	1,215,073	132.9%	44	88.0%
	計	831,854	81.2%	11,532,222	103.2%	11,158	118.3%
10月	国内	1,166,015	93.4%	10,524,439	91.6%	11,367	111.1%
	国際	0	—	1,143,852	81.6%	43	57.3%
	計	1,166,015	93.4%	11,668,291	90.5%	11,410	110.7%
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	5,957,301	127.0%	65,436,198	103.6%	73,808	126.7%
	国際	0	—	8,866,257	195.6%	361	186.1%
	計	5,957,301	127.0%	74,302,455	109.8%	74,169	126.9%